
  

 

I responsabili dei procedimenti: GULLI’ Pasquale                                                                    tel. 0961 739121 e-mail: pasquale.gulli@istruzione.it 
                                                     MAIOLO Aurelio                                                                  tel. 0961 739264 e-mail: aurelio.maiolo.cz@istruzione.it 
                                                     MARTINIELLO Grazia                                                        tel. 0961739163 e-mail: grazia.martinello.cz@istruzione.it 
I responsabili dell’istruttoria:     SIA Valeria                                                                             tel. 0961739165 e-mail: valeria.sia.cz@istruzione.it 
                                                    ANZANI Alessandra                                                              tel 0961739265 e-mail alessandra.anzani2@istuzione.it 

Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it    C.F.: 80001920794 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio II  
 Ambito Territoriale di Catanzaro  

Via Cosenza 31   -   88063 CATANZARO   -    Tel. 0961739199/200   

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il proprio decreto, prot. n. 6919 del 18/07/2017, concernente le dotazioni organiche del 
personale docente di diritto e di potenziamento delle scuole di ogni ordine e grado della provincia di 
Catanzaro per l’a.s. 2017/18; 
 
CONSIDERATO che l’organico di potenziamento non ha subito alcuna variazione nella fase di 
adeguamento di fatto; 
 
VISTI i provvedimenti dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria, prott. nn.: 9654 del 
27/06/2017; 12174 del 10/08/2017 e 14665 del 27/09/2027, con cui sono stati autorizzati per la 
provincia di Catanzaro, in organico di fatto,  4897 posti comuni e 894 posti di sostegno; 
  
VISTE le comunicazioni delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della provincia di 
Catanzaro, relative all’effettivo fabbisogno per il funzionamento delle classi e sezioni per l’anno 
scolastico 2017/18; 
 

D E C R E T A 
 

L’adeguamento degli organici dell’autonomia del personale docente alle situazioni di fatto, 
assegnato alle istituzioni scolastiche della provincia di Catanzaro  per l’a.s. 2017/18, è così 
determinato: 
 

Scuola  
ordine e 
grado 

Posti 
comu

ni 

Posti  Comuni 
derivanti 

da ore residue 

Totale 
posti 

Comuni 

Posti 
Soste 
gno 

Posti sostegno 
derivanti da  
ore residue 

Totale 
Posti 

sostegno 

ORGANICO 
di Potenziamento 

  Ore Posti   Ore Posti  Posti 
comuni 

Sostegno 

 INFANZIA 785 0 0 785 98 92 4 102 0 0 
 PRIMARIA 1462 0 0 1462 276 260 12 288 119 0 
  I Grado 1035 170 9 1044 233 45 3 236 48 0 
  II Grado 1527 1430 79 1606 254 258 14 268 172 20 

Totale 4809  88 4897 861  33 894 339 20 

 
 

La consistenza dei posti, la loro suddivisione nelle varie tipologie in ogni istituzione scolastica, è 
specificata nei prospetti allegati, che costituiscono parte integrante del presente provvedimento. 

 
Per la scuola secondaria di I grado, le ore residue di strumento musicale e  la cattedra oraria 

esterna dell’I.C. “Perri-Pitagora”-AJ56 –PIANOFORTE - 6 ore, con completamento: IC Borrello-
Fiorentino - 6 ore + SM Caraffa -IC Borgia – 6 ore, sono rivolte esclusivamente agli alunni delle 
terze classi.  

Per motivi tecnici, il sistema informatico del M.I.U.R. fornisce le relative stampe con 
l’indicazione delle prime classi.  

  

MIUR.AOOUSPCZ.REGISTRO UFFICIALE(U).0009553.05-10-2017



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

2 

I Dirigenti scolastici porranno particolare attenzione sulla necessità di evitare il pagamento di 
ore eccedenti o stipule di contratti di supplenze, utilizzando pienamente tutto il personale assegnato 
ed  in servizio a qualunque titolo nelle rispettive scuole  

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso da presentare, entro i termini di legge, al T.A.R. 

ovvero al Presidente della Repubblica. 
 

 
Il DIRIGENTE 
Angela RIGGIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 
c.d. codice dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 
 
 
Allegati: 
 
1. Dotazione organica scuola infanzia; 
2. Ore residue di sostegno scuola infanzia; 
3. Dotazione organica scuola primaria; 
4. Dotazione organica istruzione adulti scuola primaria; 
5. Ore residue di sostegno scuola primaria; 
6. Dotazione organica della scuola secondaria di I grado; 
7. Dotazione organica istruzione adulti scuola secondaria di I grado; 
8. Posti esterni di sostegno scuola secondaria di I grado; 
9. Dotazione organica della scuola secondaria di II grado; 
10. Dotazione organica di sostegno scuola secondaria di II grado; 
11. Ore residue di sostegno della scuola secondaria di II grado. 
 
Al sito web  
Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia 
All’U.S.R. Calabria 
Ai Sindacati Comparto scuola 


		2017-10-05T10:14:23+0000
	RIGGIO ANGELA




